
 

  Stránka | 1 
 

Smlouva o dodávkách a převzetí odpadu  
na sběrný dvůr odpadů SAKO  

číslo smlouvy: 160240007 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, dle zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a dle vyhlášky Ministerstva životního 
prostředí a Ministerstva zdravotnictví č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog 

odpadů), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) 

mezi 

SAKO Brno, a.s. 

se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 
IČ: 60713470; DIČ: CZ60713470 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1371 

zastoupený XXX, XXX 
Kontaktní údaje: 
ve věcech smluvních – zákaznické centrum: XXX; e-mail: XXX, tel.: XXX; mob.: XXX 
ve věcech provozních - provoz: XXX; e-mail: XXX; tel.: XXX, mob.: XXX 

ID datové schránky: uzbgdsq 
Fakturační e-mail: 
fakturace@sako.cz 
Bankovní účet: 79033621/0100 

 (dále jen „zhotovitel“) 

a 

Brněnské komunikace a.s.  

se sídlem: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, Štýřice 

IČ: 60733098; DIČ: CZ60733098 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1479 

Bankovní spojení: XXX 
účet číslo: XXX 
zastoupen Luďkem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci 
ve věcech běžného plnění: 

 XXX, XXX 
 XXX, XXX, tel.: XXX; e-mail: XXX 
číslo smlouvy: 
Korespondenční adresa:  Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, Štýřice, CZ 
Fakturační e-mail:  uctarna@bkom.cz  

 (dále jen „objednatel“) 

(zhotovitel a objednatel dále společně jako „smluvní strany“) 

v tomto znění: 
  



 

  Stránka | 2 
 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se zavazuje od objednatele jako původce odpadu v provozní době Sběrného dvora odpadu 
SAKO odpad převzít, zajistit jeho materiálové nebo energetické využití či odstranění v souladu s platnými 
právními předpisy a objednatel se zavazuje odpad zhotoviteli předat v souladu s touto smlouvou 
a právními předpisy a za zpoplatněnou službu poskytnutou dle této smlouvy zaplatit zhotoviteli cenu za 
tuto službu. 

1.2. Odpady dodávané objednatelem jsou uvedeny v Příloze č. 1 s uvedením katalogového čísla dle vyhlášky 
č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů. 

1.3. Odpad se okamžikem převzetí stává vlastnictvím zhotovitele se všemi právními důsledky z toho 
vyplývajícími. 

1.4. Objednatel se zavazuje předložit zhotoviteli pro všechny touto smlouvou sjednané druhy odpadů 
v souladu s platnou legislativou písemné informace o odpadu, tj. informace o vlastnostech přejímaných 
odpadů, a to vždy v případě jednorázové nebo první z řady dodávek odpadu.  

1.5. Objednatel, který je právnickou nebo fyzickou osobou podnikající se zavazuje dodržet všechny povinnosti 
původce odpadu uvedené v § 15 a násl. Zákona, a to zejména, avšak nikoliv výlučně zařadit odpad podle 
druhu a kategorie a nakládat s ním podle jeho skutečných vlastností. 
 

II. Místo a způsob převzetí odpadu 

2.1. Místem předání a převzetí (dále též jen jako „Místo převzetí“) odpadů je Sběrný dvůr odpadů SAKO Brno 
na adrese Jedovnická 4, 628 00 Brno, IČZ: CZB01826 (dále též jen jako „Sběrný dvůr“). 

2.2. Odpad se okamžikem převzetí stává vlastnictvím zhotovitele se všemi právními důsledky z toho 
vyplývajícími. 

2.3. Hmotnost dodávaného odpadu bude zjišťována na úředně ověřeném vážícím zařízení zhotovitele v Místě 
převzetí a je rozhodná pro plnění dle této smlouvy. 

2.4. Objednatel se zavazuje předat odpad zhotoviteli dle deklarovaného druhu, každý druh odpadu 
samostatně. 

2.5. Objednatel se zavazuje předávat nebezpečné odpady v obalech stanovených příslušnými právními 
předpisy, označené dle platné legislativy a umožňující bezpečné a plynulé vyložení/složení odpadu dle čl. 
2.7. smlouvy. 

2.6. Objednatel bere na vědomí, že přeprava nebezpečných odpadů podléhá ohlášení dle § 78 a § 79 zákona. 
Ohlášení přepravy nebezpečných odpadů v integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností – ISPOP 
modul SEPNO zajistí objednatel a na tuto skutečnost upozorní obsluhu Sběrného dvora. V případě, že 
objednatel neprovede toto ohlášení sám, učiní tak zhotovitel, jakožto příjemce nebezpečných odpadů, na 
základě potřebných informací od objednatele. Na základě informací od objednatele, a vznikne-li tato 
povinnost, vyplní zhotovitel rovněž Přepravní doklad pro silniční přepravu nebezpečných věcí ADR po 
území ČR. K tomuto se objednatel zavazuje zhotoviteli poskytnou včas a řádně přesné a správné 
informace. Objednatel bere na vědomí, že tato služba je zpoplatněna, a za tuto službu bude fakturována 
cena dle platného Ceníku odpadů. 

2.7. Objednatel je povinen se řídit pokyny obsluhy Sběrného dvora a zajistit vyložení/složení odpadu nebo 
výrobků s ukončenou životností do příslušných soustřeďovacích nádob či prostor/míst určených obsluhou 
Sběrného dvora. Pokyny obsluhy Sběrného dvora jsou pro objednatele závazné.  

2.8. Dále je objednatel povinen seznámit se a dodržovat pravidla a pokyny uvedené v dokumentech „Poučení 
pro dodavatele, návštěvy a další osoby vyskytujících se v areálu, Jedovnická 4, 628 00 Brno společnosti 
SAKO Brno, a.s.“ a „Dopravní řád společnosti SAKO Brno, a.s.“, které jsou dostupné online na www.sako.cz. 
 

2.9. Objednatel se zavazuje předložit zhotoviteli pro všechny touto smlouvou sjednané druhy odpadů 
v souladu s platnou legislativou písemné informace o odpadu, tj. informace o vlastnostech přejímaných 
odpadů, a to vždy v případě jednorázové nebo první z řady dodávek odpadu. Objednatel je dále povinen 
seznámit se s dokumentem Podmínky příjmu odpadu do Zařízení k energetickému využívání odpadů Brno, 

http://www.sako.cz/


 

  Stránka | 3 
 

který je dostupný online na https://www.sako.cz/stranka/cz/1284/pokyny-pro-dodavatele-odpadu-a-
pravidla-pro-pohyb-osob-v-arealu-zevo/ a je určen pouze pro energeticky využívané odpady (spalitelné 
odpady); 

 
III. Ceny a platební podmínky  

3.1. Smluvní strany se dohodly, že ceny za převzetí odpadů a ceny za ostatní služby jsou stanoveny Ceníkem 
odpadů pro příjem odpadu do Sběrného dvora, který je veřejně přístupný na webových stránkách 
zhotovitele na adrese www.sbernydvurbrno.cz. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn 
jednostranně změnit ceník nebo jeho jednotlivé položky. Tyto změny budou prováděny zpravidla jednou 
ročně. Nový ceník bude uveřejněn nejméně 1 měsíc před nabytím jeho účinnosti. Na změnu ceníku 
zpravidla upozorní zhotovitel objednatele e-mailem nebo informaci zveřejní i u vstupu do Sběrného dvora. 

3.2. Zhotovitel vystaví a doručí objednateli po ukončení kalendářního měsíce daňový doklad za poskytnuté 
služby. Jako den uskutečnění opakovaného zdanitelného plnění se sjednává poslední den v měsíci 
(zdaňovacím období), v němž byly uskutečněny dodávky odpadu, přičemž zhotovitel vyhotoví objednateli 
do 10 pracovních dnů po skončení zdaňovacího období daňový doklad se splatností 14 dnů ode dne 
doručení daňového dokladu objednateli.  

3.3. K dohodnuté ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty a zákonné poplatky dle platných právních 
předpisů v době platnosti této smlouvy. 

3.4. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených náležitostí, má právo 
objednatel vrátit daňový doklad zhotoviteli k doplnění či opravě. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode 
dne opětného vystavení daňového dokladu. 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že daňové doklady budou zasílány přednostně elektronicky. Daňové doklady 
budou zasílány na e-mailové adresy smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy. Daňový doklad se 
považuje za řádně doručený okamžikem jeho odeslání na správnou e-mailovou adresu. Zhotovitel nenese 
odpovědnost za technické problémy na straně objednatele s ohledem na toto ujednání. Zhotovitel je i 
nadále oprávněn zasílat objednateli daňové doklady i v listinné podobě.  

3.6. Objednatel je povinen zhotoviteli bezodkladně ohlásit změnu e-mailové adresy určené k zasílání daňových 
dokladů. Veškeré důsledky plynoucí z nesplnění této povinnosti objednatele jdou k jeho tíži.  
 

IV. Doba trvání smlouvy 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2026. 

4.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4.3. Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu s tříměsíční 

výpovědní dobou. Výpovědní doba začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla výpověď doručena druhé smluvní straně. V případě, že si druhá smluvní strana nevyzvedne 
doporučenou zásilku uloženou u místně příslušného držitele poštovní licence, považuje se den, kdy se 
doporučená zásilka vrátí odesílateli, za den doručení. 

  

https://www.sako.cz/stranka/cz/1284/pokyny-pro-dodavatele-odpadu-a-pravidla-pro-pohyb-osob-v-arealu-zevo/
https://www.sako.cz/stranka/cz/1284/pokyny-pro-dodavatele-odpadu-a-pravidla-pro-pohyb-osob-v-arealu-zevo/
http://www.sbernydvurbrno.cz/


 

  Stránka | 4 
 

 
V. Smluvní pokuty, náhrada škody 

5.1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za službu dle této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

5.2. V případě neuhrazení daňového dokladu ve lhůtě splatnosti objednatelem je zhotovitel oprávněn 
požadovat hotovostní platbu při návozu odpadu v době prodlení a dále je oprávněn přerušit plnění 
smlouvy až do úplného zaplacení dlužné částky.  

5.3. V případě, že bude muset zhotovitel upozornit nebo vyzvat, ať už v listinné nebo elektronické podobě, 
objednatele k úhradě ceny za službu poskytnutou dle této smlouvy, která je po splatnosti, je oprávněn 
požadovat po objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši XXX Kč za každou takovou výzvu nebo 
upozornění. 

5.4. Sjednáním nebo zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany na 
náhradu škody. 

 
VI. Závěrečná ustanovení 

6.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden výtisk 

6.2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění a zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech v platném znění, pokud z této 
smlouvy nevyplývá jinak a obecně závaznou vyhláškou statutárního města Brna o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu vznikajícího na 
území statutárního města Brna v platném znění. 

6.3. Tato smlouva byla uzavřena postupem dle § 1798 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tudíž dle § 3 odst. 2) písm. e) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, se na tuto smlouvu nevztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. 

6.4. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné online na 
https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/. Svým podpisem druhá 
strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, že se s těmito informacemi náležitě seznámila před 
poskytnutím osobních údajů. 

6.5. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že 
Příloha č. 1 s novějším datem platnosti, která je podepsaná oběma smluvními stranami nahrazuje ode dne 
data své platnosti předcházející Přílohu č. 1. 

6.6. Obě smluvní strany prohlašují, že jim je obsah smlouvy srozumitelný. Na důkaz souhlasu připojují obě 
smluvní strany svoje podpisy. 

Přílohy: - Příloha č. 1 Dodávané odpady 

  



 

  Stránka | 5 
 

 

 

 Zhotovitel: Objednatel: 

V Brně dne 10.01.2024 V Brně dne 

__________________________ _____________________________ 

SAKO Brno, a.s. Brněnské komunikace a.s. 

XXX, Ing. Luděk Borový 

XXX 

na základě plné moci ze dne 5.4.2022 

 

 

 

generální ředitel 



 

  Stránka | 1 
 

Příloha č. 1 Dodávané odpady 
ke Smlouvě o dodávkách a převzetí odpadu na sběrný dvůr odpadů SAKO 

č.  160240007 
 
  
 
Původce odpadu: 

 
Brněnské komunikace a.s. 

Adresa sídla: Renneská třída 787/1a 

PSČ: 639 00 Brno 

IČO: 60733098 

DIČ: CZ60733098 
  

 

1. Dodávané odpady  
 

Katalogové číslo 
odpadu Název odpadu Typ odpadu 

15 01 02 Plastové obaly druhotně využitelné 

15 01 06 Směsné obaly spalitelný 

17 02 01 Dřevo spalitelný 

17 02 03 Plasty nespalitelný 

17 02 03 Plasty  spalitelný 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady  nespalitelný 

20 01 38 Dřevo spalitelný 

20 01 39 Plasty druhotně využitelné 

20 03 07 Objemný odpad spalitelný 

20 03 07 Objemný odpad nespalitelný 

ZO Elektroodpady zpětný odběr 
 

 

2.  Cenové podmínky 
 

Dle čl. 3.1. Smlouvy se smluvní strany dohodly, že ceny za převzetí odpadů a ceny za ostatní služby jsou 
stanoveny Ceníkem odpadů pro příjem odpadu do Sběrného dvora, který je veřejně přístupný na 
webových stránkách zhotovitele na adrese www.sbernydvurbrno.cz/cenik. 

http://www.sbernydvurbrno.cz/cenik


 

  Stránka | 2 
 

 

Zhotovitel: Objednatel: 
 
V Brně dne 10.1.2024 V Brně dne 
 
 
_________________________ _____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SAKO Brno, a.s. 

XXX, 
XXX 

Brněnské komunikace a.s. 
 
Ing. Luděk Borový 
generální ředitel 


	I. Předmět smlouvy
	II. Místo a způsob převzetí odpadu
	III. Ceny a platební podmínky
	IV. Doba trvání smlouvy
	V. Smluvní pokuty, náhrada škody
	VI. Závěrečná ustanovení

